UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 21/11/2023 da Banca Examinadora designada pela

RESOLUÇÃO CFCSA Nº 53 de 06/10/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Sociopolítica:

Nº de
inscrição

Candidato Nota

0292300184 THIAGO AGUIAR SIMIM 94,2

0292300304 ROBSON ROCHA DE SOUZA JUNIOR 85

0292300291 LUCAS CANESTRI DE OLIVEIRA 78,6

0292300340 FILIPE MENDES MOTTA 78,6

0292300087 FERNANDA DE AGUIAR ZANOLA 70,8

0292300532 MARCOS LUIZ VIEIRA SOARES FILHO 70

0292300372 ANDRE LUIZ VIEIRA DIAS 57,8

0292300767 MARIANA DE ARAUJO AGUIAR 53,2

0292300482 ANDREIA MARIA PINTO RABELO 48,4

0292300136 FILLIPE MACIEL EUCLYDES 37,4

0292300578 ANA CLARA DE ALMEIDA PIMENTA 32,4

0292300721 FRANKLIN SOLDATI 28,4

0292300634 LEANDRO GARCEZ TARGA 22,6

0292300351 RAFAELLA CRISTINA CAMPOS 20,8

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as etapas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0292300184 THIAGO AGUIAR SIMIM

0292300304 ROBSON ROCHA DE SOUZA JUNIOR

0292300291 LUCAS CANESTRI DE OLIVEIRA

0292300340 FILIPE MENDES MOTTA

0292300087 FERNANDA DE AGUIAR ZANOLA

0292300532 MARCOS LUIZ VIEIRA SOARES FILHO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 29/2023, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 29/2023.

Lavras, 21 de novembro de 2023.